

Oto zwiastuję Wam
radość wielką:
dziś w mieście Dawida
narodził się Wam Zbawiciel,
którym jest Mesjasz, Pan.
Łk 2,10-11

DRODZY PRZYJACIELE NASZYCH MISJI,

Z radością w sercu wchodzimy w tajemnicę Bożego Narodzenia, kiedy to Bóg przyjął ludzkie ciało, aby człowiek bez przeszkód mógł spoglądać w oblicze Boga. Kościół w programie bieżącego roku duszpasterskiego posyła nas i mówi: „Idźcie i głosście”. Tematykę tego roku stanowi więc misja i świadectwo. Jedną z zasadniczych misji chrześcijan jest czynne miłosierdzie, miłość, która przejawia się w konkretnym działaniu.

Wszyscy jesteśmy posłani, by tę prawdę ogłaszać innym, dzielić się nią z tymi, do których ona jeszcze nie dotarła. Jednak tym, co w tym roku wymaga zwrócenia szczególnej uwagi, jest odnalezienie siebie w Kościele jak i poznanie na ile my sami osobiście jesteśmy wierni misji Kościoła, jaką powierzył mu Chrystus. Chodzi więc o przypomnienie i uświadomienie sobie naszej odpowiedzialności za dzielenie się Ewangelią, jak i o świadectwo wiary przejawiające się w konkretnym działaniu na rzecz naszych braci.

Mając na uwadze Wasze dotychczasowe zaangażowanie w dziele misyjnym Kościoła, odpowiedzialność za jego rozwój, troskę o naszych braci w wierze, składam serdeczne podziękowania i życzę dalszego zapału i otwartości serca na potrzeby innych. Trwając w oczekiwaniu na przyjście Zbawiciela, w modlitewnej łączności z naszymi misjonarkami pragnę złożyć Wam, Drodzy Przyjaciele, serdeczne i najlepsze życzenia.

Niech obecność Nowonarodzonego Pana uświęca Was, a za Waszym pośrednictwem tych wszystkich, wśród których przebywacie, pracujecie, cierpicie i za których się modlicie. Niech Święte Oblicze Dzieciątka Jezus opromieni Wasze serca i całe Wasze życie. Niech Jego łaska stale Was chroni i wspiera. Niech towarzyszy Wam ludzka solidarność i Chrystusowa miłość oraz uśmiech i optymizm, które zawsze są znakiem nadziei na nowe życie.

Zapewniam o pamięci i łączności duchowej w czasie tej cudownej Nocy i polecam opiece Bożej Dzieciny.

s. Katarzyna Mazurek, sekretarka misyjna

DRODZY PRZYJACIELE MISJI.

W marcu bieżącego roku po raz pierwszy postawiłam stopy w mojej nowej Ojczyźnie i rozpoczęłam posługę misyjną w Ntamugendze, w Demokratycznej Republice Konga. Zostałam tu serdecznie przyjęta przez wspólnotę lokalnego Kościoła, personel przedszkola, szpitala i społeczność naszej wioski. Doświadczylam i nadal doświadczam życzliwości, otwartości i pomocy moich czarnoskórych braci i sióstr.

To, co jest dla mnie nowe, to współpraca z osobami różnych wyznań. Doświadczam tu tolerancji religijnej i współpracy, nie widzę rywalizacji czy dyskryminacji z powodu wiary.

Sytuacja większości dzieci i ich rodzin jest bardzo trudna. Wszechobecna jest bieda, brak pracy, niewystarczające środki do przeżycia z pracy na roli. Niektóre dzieci przychodzą do przedszkola w brudnych, porozrywanych ubraniach.

Od września, czyli od nowego roku szkolnego zostałam odpowiedzialna za przedszkole, które jest jedynym w promieniu kilkunastu kilometrów. Mamy 3 grupy wiekowe w których uczy się ok. 90 dzieci. Przedszkole prowadzone jest w duchu katolickim, ale uczęszczają też dzieci innych wyznań. Codziennie zajęcia rozpoczynają się wspólną modlitwą. Jest też nauka religii. Ta praca daje mi dużo radości. Dzieci są bardzo żywe, tryskają energią i radością. Zapraszają mnie do swoich zabaw, wspólnie z nimi śpiewam i tańczę. Poznają ich zwyczajnie i kulturę, choć nie znam języka swahili.

Przedszkole jest utrzymywane z ofiar Dobroczynców z Polski. Rodzice płacą 1.5\$ miesięcznie, co jest dla wielu dużym wydatkiem, kiedy do przedszkola i szkoły uczęszcza 3 lub 4 dzieci. Nauka w szkole jest płatna. Te pieniądze jednak nie wystarczają na wypłaty dla nauczycielek. Obecnie mamy 138 dzieci w 3 grupach. Od września rozpoczęłam pracę w szkole średniej jako nauczyciel religii. Jest to jedyna szkoła średnia w promieniu kilku wiosek. Niektórzy moi uczniowie idą do szkoły nawet 2 godziny. Jest to szkoła katolicka i na religię uczęszczają wszyscy uczniowie. Nauka odbywa się w j. francuskim, klasy są liczne. Uczniowie posiadają jedynie zeszyt, nie ma podręczników. W szkole jest jedyne Pismo św. z którego wszyscy korzystamy. Na pierwszej lekcji zapytałam uczniów, kto ma Biblię w domu? NIKT. Nie mają też żadnej innej książki. Tutaj książka to ciągle rzecz droga i luksusowa. Mam marzenie, aby każdy chrześcijanin mógł mieć choćby Nowy Testament.

Drodzy Przyjaciele, mam świadomość tego, jak wiele osób modli się za mnie i misjonarzy oraz ofiarowuje swoje cierpienia, trudności a także



wspiera materialnie nasze dzieła. Z całego serca dziękuję Wam za ten dar. My ze swej strony codziennie modlimy się za Was. Powierzamy Was również Jezusowi Miłosiernemu uczestnicząc w Mszach św. odprowadzanych w Waszych intencjach. Niech dobry Bóg udziela Wam wielu łask i błogosławi.

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzę, niech Jezus rodzi się każdego dnia przez Wasze słowa i czyny. Nieście Go do swoich bliskich i tych, których stawia codziennie na Waszej drodze. Niech umacnia we wszelkich trudach i pomnaża radość.

Z modlitewną pamięcią
s. Anna Nowakowska

Zawsze, ilekroć uśmiechasz się do swojego brata i wyciągasz do niego ręce, jest Boże Narodzenie.



PIELGRZYMKA JUBILEUSZOWA DO WŁOCH



Zakończył się Rok Miłosierdzia, który wzywał nas do odnowienia wiary w Boga – Miłosiernego Ojca, poprzez przemianę serc. Uwieczniony został jubileuszowym aktem przyjęcia Chrystusa za naszego Króla i Pana, a tym samym, otwarcia Jezusowi drzwi; naszych świątyń, domów i serc, umiłowania Jezusa do końca i zawierzenia Mu siebie.

Jedną z form pogłębienia naszej wiary, ożywienia miłości i dotarcia do źródeł chrześcijaństwa, była pielgrzymka do Włoch zorganizowana przez Sekretariat Misyjny, w dniach od 8 do 17 października 2016r. Był to czas szczególny, w którym modliliśmy się za nasze siostry misjonarki i za Was Kochani Współpracownicy, którzy jesteście zaangażowani w dzieło misyjne Kościoła. Była też możliwość dziękowania za otrzymane w Roku Miłosierdzia dary i łaski. Niech Bóg będzie uwielbiony we wszystkich Jego dziełach.

INFORMACJE SEKRETARIATU MISYJNEGO

W kończącym się 2016 roku, który był też Rokiem Miłosierdzia, pragnę wyrazić swoją wdzięczność każdemu z Was, Drodzy Przyjaciele naszych misji, za Waszą obecność, za troskę duchową i materialną o sprawy misji. To dzięki Wam, nasze siostry misjonarki mogą pomagać, tym najbardziej potrzebującym i czynić tyle dobra.

Dziękuję za złożone w ostatnim czasie ofiary na cele misyjne :

- ✿ z racji zamówienia intencji Mszy św. listopadowych i w 3 sobotę m-ca.
- ✿ na adopcję serca, hospicjum, ośrodki zdrowia i dożywiania, na cztery nowo powstałe projekty i inne działy pracy duszpasterskiej naszych sióstr.
- ✿ Dziękuję za dokonanie odpisu 1 % od podatku. Zebrane środki zostały przekazane na remont przedszkola i szkoły w Kamerunie.

W nadchodzącym 2017r. będziemy mogli również pozyskiwać środki na naszą działalność misyjną, z odpisu 1 % od podatku. Zostaną one przeznaczone dla dzieci z przedszkola w Nyakinamie.

Jeśli ktoś z Państwa chciałby uczynić taki akt miłosierdzia, to należy we właściwym polu, wpisać nr **KRS 0000309499**, a w polu „CEL SZCZEGÓŁOWY” „**Misje Sióstr od Aniołów**”

Obecnie na urlopie zdrowotnym przebywają siostry: Ewa Małolepsza i Barbara Puśtułka. Dziękuję za modlitwę w ich intencji i nadal polecam je Waszej pamięci.

Pod koniec listopada br. s. Halina Kania wyjeżdża do pracy misyjnej w delegaturze Rwanda-Kongo. Polecam ją i jej postugę Waszej modlitwie.



ZAPROSZENIE

W dniach **7-8.01.2017r.**, w Konstancinie-Jeziornie, odbędzie się **SPOTKANIE OPŁATKOWE dla Współpracowników i Przyjaciół Misji.**

Spotkanie rozpocznie się w sobotę 7.01.2017, o godz. 15.00, a zakończy się obiadem, w niedzielę 08.01.2017. Serdecznie zapraszam wszystkich chętnych i proszę o **zgłoszenie swojej obecności, telefonicznie lub emailem, do dnia 23.12.2016r.**

SEKRETARIAT MISYJNY
ZGROMADZENIA SIÓSTR OD ANIOŁÓW

ul. Broniewskiego 28/30
05-510 Konstancin-Jeziorna
tel. (22) 497 87 60; kom. 504 487 008
e-mail: misje@siostryodaniolow.pl
www.misje.siostryodaniolow.pl

Nr konta: 70 8002 0004 0209 2858 2002 0001

